Quo numero mansionum verus Hebræus proficisci-
tar ex Ægypto; ut quandoque ad patriam post labo-
rem itineris ingrediatur. Quam patriam Christum
dñi patribus repromissum omnino intelligimus: quia
64 ipse est terra illa viventium, in qua Propheta
credit se bona Domini videre (*Psal. xxvi, 19*); eo quod
sint in ipso omnes thesauri sapientiæ et scientiæ Dei.
Per has igitur mansiones generationes Christi, ut
diximus, currit verus Hebræus, qui de terra trans-
ire festinat ad cœlum; et Ægypto sæculi derelicta,
terram repromissionis ingreditur. Nec mirum, si in
illo numeri sacramento perveniamus ad regna celo-
rum, sub quo Dominus atque Salvator a primo pa-
triarcha, cui fuerat repromissus, pervenit ad Vir-
ginem, quasi ad Jordanem, quæ pleno fluens gur-
gite, Spiritus sancti gratia redundabat. Nam Mat-
thæus ab Abraham orsus est genealogiam, velut
cœlestis patriæ mansiones texere, et numeravit,
quibuslibet prætermisissis, quadraginta duo genera-
tiones. Quæ ut totidem essent, Christum in fine
supputavit: eo quod ipse sit consummatio totius
itineris, et mansio perpetuæ vitæ, ante tempora
sæcularia credentibus præparata. Abraham quippe,
in quo gens Hebræorum a cæteris gentibus primum
distingueretur, idcirco Deus de terra sua et de co-
gnatione separavit, ut ex hoc distinctius ad prophe-
tandum Christum ac prænuntiandum maxime per-
tineret, quod promittebatur ex qua gente esset ven-
turus. In eo quippe primum fides ad justitiam repu-
tatur; et ideo quasi initium viæ ad Paradisum ab
ipso usque ad Christum per quadraginta duo genera-
tiones dirigitur. Si quidem præsens sanctæ Eccle-
siæ tempus per hunc numerum designatur, quod
Dominus nobiscum, si quid agimus quod rectum sit,
intrinsicus cooperatur. Septies enim seni quadra-
ginta duo faciunt. Et rarus est quidem, qui sane
sex ad opera, septem vero ad requiem futuræ vitæ
significandam pertinere dubitet. Unde bene populus
ille de terra Ægypti salvatus, quia sub spe intrandi
in requiem, virga disciplinæ Dei corrigitur, per
septies senas, id est per quadraginta duo mansiones
arctissimæ viæ ad patriam castrametatur. In quarum
ultima, dum Jesum ducem suscepit, mox Jordane
patefacto, et devictis hostibus, promissam olim in-
travit requiem, et propriam regni hæreditatem ob-
tinuit. Sic itaque Dominus Jesus noster quadrage-
sima secunda generatione, postquam mundus cæci-
tatis antiquæ tenebras, atque Abraham credente
Chaldæorum incendia dereliquit, adveniens in car-
ne, baptismi nobis lavacra, et cœli januas pate-
fecit. Unde profecto virtutum cursu, sub ejusdem
65 numeri sacramento, ad id quod nondum vide-
mus tendimus: sed sperantes per patientiam exspe-
ctamus donec veniat quod in Christo læti percepimus,
et jam quotidie prælibando, gustu cœlestium sacra-
mentorum fruimur. Quapropter ut hanc viam tam
angusti itineris melius desuper, Spiritu sancto il-
lastrante, pertransire possimus, libeat paululum
articulum reflectere, quatenus per singulos Patres